
CITTA'  DI  TEMPIO  PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.

317

Polizia Locale e Viabilità

N° GENERALE        255        DEL 31/03/2020

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE PER MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO STRADALE 

DELLA VIA FRATELLI BANDIERA CON PIAZZA NICOLA SPANO A TEMPIO 

PAUSANIA.  AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA SPEZZIGA PAOLO DI 

VALLEDORIA.  SMART CIG. ZCB2C7EF39

Il Responsabile di  Posizione Organizzativa

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la delibera G.C. n. 49 del 14/04/2016, relativa all’approvazione della dotazione organica e all'individuazione
delle competenze per materia di ciascuna macro organizzazione;

La Determinazione del Segretario Generale N° 477 del 22/05/2019 che legittima la competenza del sottoscritto

all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale, quale Responsabile di P.O. del Comando di Polizia
Locale;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.9 del 17/03/2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2020-2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n.10 del 17/03/2020 di approvazione del bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 5 del 09/01/2020 relativa all'approvazione della Programmazione triennale ed
annuale 2020-2022 del fabbisogno di personale.

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 03/05/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2019/2021 e relativo piano delle performance (art. 169 del d. lgs. 267/2000).

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° co. Del D.lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Responsabile di  Posizione Organizzativa

Cap. Paolo Aisoni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

– La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 317 del 31/03/2020

Ufficio Proponente: Polizia Stradale, Polizia Ambientale, Protezione Civile, Manutenzioni

stradali e segnaletica

OGGETTO: INTERVENTO URGENTE PER MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO STRADALE

DELLA VIA FRATELLI BANDIERA CON PIAZZA NICOLA SPANO A TEMPIO PAUSANIA.

APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA E AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA SPEZZIGA

PAOLO DI VALLEDORIA.  SMART CIG. ZCB2C7EF39

Premesso che

in data 02 MARZO 2020 l'Assessore Francesco Quargnenti, delegato alla Viabilità del Comune di Tempio
Pausania, ha contattato per le vie brevi il Geom. G.A. Ciboddo, Rup del Servizio Viabilità del Corpo di Polizia
Locale, per verificare una situazione di insorgente pericolo nella Via Fratelli Bandiera, arteria di collegamento dal
centro storico alla circonvallazione di San Francesco, di circa 50ml, tratto soggetto a forte intensità di traffico;

Accertato che durante il sopralluogo nella suddetta Via Fratelli Bandiera, svoltosi alla presenza dell'Assessore

Francesco Quargnenti, al RUP della Viabilità del Corpo di Polizia Locale Geom. Giovanni Andrea Ciboddo e
all'Agronomo Luigi Pintus, proprietario della casa adiacente la via, che tramite legale di fiducia ha fatto rilevare la
forte umidità all'interno dell'abitazione, rendendola maleodorante, impraticabile e invivibile, è emerso un evidente
pericolo di cedimento strutturale della sede stradale a causa, presumibilmente, delle forti precipitazioni piovose di

tutto l'anno che hanno causato voragini o cedimenti sotterranei, tali da far ritenere indispensabile procedere alla
chiusura della strada per esigenze di sicurezza;

Rilevato che è stata immediatamente interessata la ditta Abbanoa SPA al fine di verificare se vi siano, nel
sottosuolo, reti idriche e fognarie che presentino cenni di cedimenti o altro, e che i tecnici incaricati di Abbanoa SPA,
dopo sopralluogo congiunto, hanno dichiarato che non sono state segnalate perdite idriche o di rete fognaria;

Considerato che tali cedimenti sono sicuramente attribuibili al passaggio di reti sotterranee al momento
sconosciute o ad acque sorgive che durante le ultime piogge hanno provocato la rottura di condotte o cavedi
naturali con conseguente cedimento strutturale del sottofondo e della pavimentazione in sampietrini di granito,
causando nello stabile del Sig. Pintus Luigi gravi danni interni dovuti a forte umidità, deteriorando i pavimenti
dell'abitazione, le mura, e rendendo impraticabile l'abitazione, come da analitica descrizione nella nota del legale da
lui presentata;

Ritenuto di dover intervenire con urgenza per scongiurare l'insorgere di ulteriori pericoli per l'incolumità pubblica e
privata sia dal punto di vista dell'emergenza sanitaria, nascente dalla fuoriuscita di liquidi di natura e provenienza al
momento ignota all'interno di un'abitazione privata, che da quello della sicurezza stradale, ora compromessa per via
di diffusi cedimenti del piano stradale, tali da far considerare che, fino al ripristino delle ordinarie condizioni di
staticità del suolo, debba essere inibita sia la circolazione veicolare che quella pedonale;

Considerato che le ragioni di sanità e sicurezza pubblica e privata debbono essere valutate con estrema urgenza
anche in considerazione della forte urbanizzazione della zona e della presenza quotidiana di utenza debole in
transito, quali bambini in età scolare o anziani residenti;

Che, conseguentemente, si rende necessario realizzare adeguate opere di scavo per verificare la causa del
danneggiamento e procedere al ripristino di reti o canali sorgivi, al rifacimento della massicciata e del relativo manto
stradale in sampietrini di granito e che tale intervento debba essere affidato, con carattere di estrema urgenza, ad
una Ditta specializzata e di fiducia di questa amministrazione, ai sensi dell'art. 163 commi 1 e 2 del D.Lgs 50/2016
ee.ss. mm.;

Che in pari data, è stato redatta relazione tecnica che illustra la necessità di operare un intervento tecnico in tempi
quanto più ravvicinati a firma del Geom. Ciboddo Giovanni Andrea, Servizio Polizia Locale e Viabilità, nella quale si
rimanda la quantificazione della spesa a fase successiva, ovvero a prima dell'adozione nei tempi di legge della
Determinazione di aggiudicazione;

Considerata lla necessità di provvedere urgentemente alla messa in sicurezza della Via Fratelli Bandiera, con
attività consistente nella demolizione delle parti restanti della strada e nel completo rifacimento della sotto struttura



e del manto di sampietrini di granito, tramite affidamento diretto avvalendosi di ditta specializzata e di fiducia di
questa Amministrazione;

Contattate diverse ditte locali, dichiaratesi al momento NON disponibili, è stata interessata a tal fine, senza
ulteriore indugio, la Ditta Spezziga Paolo, Impresa con sede in Piazza Cavallotti n° 1 07039 Valledoria (SS)
P.iva 01270480906, la quale si è resa immediatamente disponibile ad eseguire i lavori con idonei mezzi meccanici
e a mano, e presente nelle liste di Sardegna CAT cat OG3.

Dato atto che in sede di prima quantificazione per la realizzazione dell'intervento si era ipotizzato un importo di

circa €. 20.347,84, più IVA di legge al 22%, per €. 4.476,52, per un importo complessivo stimato da voci del

prezziario Regione Sardegna 2018 di €. 24.824,36, da verificarsi in contraddittorio con la Ditta dopo il primo
intervento di messa in sicurezza da ritenersi congrui come da voci allegate alla Perizia Giustificativa.

Vista la Perizia giustificativa allegata alla presente e contabilizzati i seguenti interventi, svolti come dichiarato

dall'impresa sia a mano che con l'utilizzo di mezzi d'opera, di seguito meglio descritti e quantificati in €. 20.347,84,

più iva di legge al 22%, per €. 4.476,52 per un importo complessivo di €. 24.824,36  che consistono in:

1. Codice regionale: SAR18_PF.0001.0001.0006

Sottocapitolo: 0001 - Demolizione, tagli e rimozioni

Articolo: 0006 - DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI PAVIMETAZIONE STRADALE per uno
spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione e comunque per larghezze >= a m 3.00, compresa la
formazione delle tracce perimetrali di taglio, la demolizione e asportazione della pavimentazione con mezzi
meccanici ,compreso il carico in cantiere ed escluso il trasporto a discarica dei materiali di risulta nonché
l’indennità di conferimento a discarica controllata e autorizzata. Pavimentazione in SAN PIETRINI DI
GRANITO

Unità di misura metri quadri

Prezzo finale euro 6,50
Prezzo senza S.G. e utili imp. euro 5,14

Incidenza manodopera al 45,85% per euro 2,98

Note: spese generali euro 0,77 (15%) di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa per euro 0,01 (1,5%) e

utile d'impresa euro 0,59

ML 30x5 = MQ. 150 x €. 6,50 =    €. 975,00

    2.   Codice regionale: SAR18_PF.0001.0002.0041

Sottocapitolo: 0002 - Movimenti di materie

Articolo: 0041 - RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l’esecuzione dei
manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con materiali idonei provenienti
dagli scavi, compreso la rincalzatura e prima ricopritura, la formazione del colmo sufficiente a compensare
l’eventuale assestamento, le ricariche e il costipamento, valutato per la sezione teorica, con l’impiego di materiali
provenienti dagli scavi eseguiti nell’ambito del cantiere

Unità di misura metri cubi

Prezzo finale euro 8,62
Prezzo senza S.G. e utili imp. euro 6,82

Incidenza manodopera al 44,9% per euro 3,87

Note: spese generali euro 1,02 (15%) di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa per euro 0,02 (1,5%) e utile 

d'impresa euro 0,78

ML 30x0,60x0,60 = Mc. 10,80 x €. 8,62 =    €. 93,10

3. Codice regionale: SAR18_R.001.001.02

RIPRISTINO DABUCHE O CEDIMENTI DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE IN ELEMENTI LAPIDEI O IN

PORFIDO SAMPIETRINI AUTOBLOCCANTI - R.001.001.02 ; prima di iniziare il lavoro si effettuerà il rilievo
fotografico per facilitare le opere di ripristino, lo svellimento verrà eseguito rimuovendo i sampietrini senza
danneggiamento alcuno esclusivamente a mano, gli elementi rimossi dovranno essere accuratamente puliti e
accatastati in prossimità dello scavo, se per la quantità o il luogo questo non fosse possibile, trasportati in altro sito
indicato dal DD.LL., in attesa del ripristino, i cubetti non interessati dall'intervento dovranno essere bloccati da
uno scivolo di materiali bituminosi che ne impedisca il disfacimento durante le opere di scavo. Si procederà
demolendo l'eventuale massetto di sottopavimentazione ed eseguendo lo scavo fino alla completa rimozione dei
materiali incongrui che hanno causato il cedimento per una profondità adeguata al ripristino da eseguire, facendo
molta cautela per evitare il taglio di linee, tubazioni o cavidotti, se eventualmente verranno danneggiati dovranno
essere ripristinati, compresa la regolarizzazione e la costipazione del fondo; il riempimento con massetto in c.l.s.
R325 RcK 350 per uno spessore minimo di cm. 10 armato con maglia elettrosaldata Ø 8 mm., 20 x 20 cm., il
ricollocamento dei sanpietrini deve essere eseguito secondo il disegno originario ad archi contrastanti o in linea,



utilizzando quelli divelti, mentre quelli inservibili dovranno essere sostituiti con materiali dello stesso tipo, formato,
finitura e spessore di quelli esistenti, previa accettazione da parte del Responsabile dei Lavori, le fughe devono
essere riempite con malta cementizia. Nella fase di ripristino dovrà essere usata la massima cautela onde evitare la
copertura di qualsiasi genere e natura di chiusini. Compreso il carico su automezzo, il trasporto, l'indennità di
conferimento a discarica autorizzata e la pulizia finale, ed ogni altro onere per dare i lavori eseguiti a perfetta
regola d'arte, planari al piano di calpestio che deve risultare continuo e privo di dossi o avvallamenti.
SOMMANO m2 68,00

 ML 30x 5x  = Mq . 150 x €. 68  ,00    =    €. 10.200,00

4.  Codice regionale: SAR18_PF.0003.0014.0007

Sottocapitolo: 0014 - Tubi in pvc per fognature

Articolo: 0007 - TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401,
completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metro) del produttore, della data di
produzione e dei dati dimensionali, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di tenuta in gomma, per
scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, trasporto, sfilamento lungo linea, livellamento
del piano di posa, la formazione dei giunti compresa la fornitura dell’anello di tenuta, le prove di tenuta idraulica;
escluso lo scavo, il sottofondo, il rinfianco e ricoprimento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di
braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 400
Unità di misura metri

Prezzo finale euro 157,25
Prezzo senza S.G. e utili imp. euro 124,30

Incidenza manodopera al 33,84% per euro 53,22

Note: spese generali euro 18,65 (15%) di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa per euro 0,28 (1,5%) e utile 

d'impresa euro 14,30

ML 30x €. 124,30 =    €. 3,729,00

5. Sottocapitolo: 0015 - Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo

Articolo: 0005 - POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibro compresso SERIE NORMALE, completo di
piastra di base e di copertina carrabile per traffico leggero in cemento armato, ma senza sifone, dato in opera per
fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e
la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il
sottofondo ed il rinfianco in calcestruzzo; esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 80x80x80
cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 8/10 cm, dimensioni della copertina
100x100xHmin=10 cm ARMATA LEGGERMENTE

Unità di misura cadauno Prezzo finale euro 480,23
Prezzo senza S.G. e utili imp. euro 379,63

Incidenza manodopera al 32,16% per euro 154,43

Note: spese generali euro 56,94 (15%) di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa per euro 0,85 (1,5%) e utile

d'impresa euro 43,66

N° 3 x €. 480,23 =  €. 1,440,69

6.  Codice regionale: SAR18_PF.0004.0001.0031

Sottocapitolo: 0001 - Calcestruzzi

Articolo: 0031 - Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in fodazione o in elevazione, avente
CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell’aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5),
confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con
autobetoniera senza l’impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino
all’altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la
vibratura e l’innaffiamento dei getti ed escluse le
armature metalliche; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 45 N/mm² e classe di esposizione XF1-
XF2-XF3 norma UNI EN
206-1. Unità di misura metri cubi Prezzo finale euro 260,67
Prezzo senza S.G. e utili imp. euro 206,06

Incidenza manodopera al 11,38% per euro 29,67

Note: spese generali euro 30,91 (15%) di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa per euro 0,46 (1,5%) e utile

d'impresa euro 23,70

ML 30 x5= Mq. 150 x h. 0.10 = MC ° 15,00  x €. 260,67 =  €. 3,910,05

Ritenuto doversi ricorrere a provvedimenti di carattere straordinario previsti dal vigente ordinamento;



TOTALE escluso IVA                                €. 20.347,84

Pertanto l'importo per la realizzazione dell'intervento ammonterà ad €. 20.347,84 più IVA di legge al 22% per €.

4.476,52 per un importo complessivo calcolato da voci di preziario Regione Sardegna 2018 , e valutato, per quanto

ad oggi già realizzato, di €. 24.824,36 per le opere di effettivo impegno.

Accertato che relativamente al seguente intervento di somma urgenza precedentemente descritto sono stati

attribuiti i seguenti codici: SMART CIG. Z182597857.

Ritenuto opportuno approvare il Verbale di Somma Urgenza e relativa perizia giustificativa in oggetto.

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL

SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali
del presente provvedimento:

Di approvare la relazione tecnica illustrativa delle ragioni di urgenza relativa all'intervento necessario per la messa
in sicurezza del tratto di collegamento di Via Fratelli Bandiera con Piazza Nicola Spano necessaria per garantire la
mobilita' sia viaria che pedonale, in entrata ed uscita da/per il centro storico di Tempio, dalla Circonvallazione San

Francesco; per tale intervento la spesa complessiva è pari a €. 20.347,84 più IVA di legge al 22% per €. 4.476,52

per un importo complessivo calcolato da voci di prezziario Regione Sardegna 2018 e valutato, per quanto

ad oggi già realizzato, di €. 24.824,36;

Di regolarizzare la pratica avviata con la relazione tecnica del 02/03/2020 che affidava i lavori in oggetto alla Ditta

Spezziga Paolo Impresa con sede in Piazza Cavallotti n° 1 07039 Valledoria (SS) P.iva 01270480906,

che ammonta a €. 20.347,84 più iva di legge al 22% per €. 4.476,52 per un importo complessivo di €.

24.824,36 impegnando la cifra nel seguente modo:

Eserc. Finaz. 2020

Creditore Lavori + Oneri sicurezza + Iva al 22%

Spezziga Paolo Impresa con sede in Piazza Cavallotti n° 1 07039 Valledoria (SS) 

P.iva 01270480906

Causale INTERVENTO URGENTE PER MESSA IN SICUREZZA DI UN TRATTO STRADALE DELLA

VIA FRATELLI BANDIERA CON PIAZZA NICOLA SPANO A TEMPIO PAUSANIA

Capitolo

6540

Descrizione INTERVENTO PER MESSA IN SICUREZZA DI UN

TRATTO STRADALE DELLA VIA FRATELLI

BANDIERA CON PIAZZA NICOLA SPANO A TEMPIO

PAUSANIA

Cod. di
Bilancio/Centro di
costo

10.05.1.0103 P.d.C.
Finanziario/Siope

1.03.02.09.008

Frazionabile in

12 

No

CIG. SMART CIG:  ZCB2C7EF39 CUP

Imp./Pren.N. N° N° N° Importo €.    24.824,36

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.183, comma 8, del D.Lgs 267/2000, che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data stimata emissione fattura Scadenza stimata di pagamento Importo

31/11/2020 31/12/2020 €.    24.824,36

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147bis,

comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;



Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di dare atto infine che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità
contributiva;

Di dare atto altresì che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra comporta la risoluzione automatica del
contratto, ai sensi dell'art.3 comma 8 della Legge 13/08/2010 n.136;

Di dare inoltre atto che l'aggiudicatario ha sottoscritto il patto di integrità;

Di approvare lo schema di contratto comprendente le specifiche dei lavori affidati allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale (All. A);

Di approvare l'allegato schema di avviso di Appalto aggiudicato (All. B) da pubblicare al termine della procedura di
aggiudicazione, al fine di permettere, a chi ne sia contro-interessato, l'impugnazione presso il TAR Sardegna entro
30 giorni decorrenti dalla medesima pubblicazione, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010;

Di dare atto che i dati relativi al pagamento di che trattasi verranno pubblicati nel sito internet dell'Ente:
-   nella sezione “Albo Pretorio”, ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in esecuzione di quanto previsto dagli artt. 23 (percorso:
Amministrazione trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti) e 37 D. Lgs. 33/2013 (percorso:
Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/informazioni sulle singole procedure e Amministrazione
trasparente/bandi di gara e contratti/Avvisi di appalto aggiudicato).

Di dare atto ai sensi dell'art. 3 della Legge N° 241/1990 e dell'art. 31 D.Lgs 50/2016 che il RUP è il Geom. Giov.
Andrea Ciboddo.

Che si è preso atto dell'assenza di conflitto d'interesse dei dipendenti che hanno preso parte al procedimento, ai
sensi degli artt. 6 e 7 del DP.R. n° 62/2013;

Di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

• di dare atto che, per la spesa, i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e
del programma, e valorizzati a livello di programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato
all'interno della presente determinazione;

• di dare atto che la presente spesa non è ricorrente;

L'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy. 

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria

IL PROPONENTE

Geom. Giovanni Andrea Ciboddo

Documento firmato elettronicamente



Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici” 

AISONI PAOLO;1;92017006425647560790082207992223556915


